
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860 
 

      

 1 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO  

č. objednatele: SML/0567/21 

č. zhotovitele: 09-1004a21 

na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE II/496: KLADNÁ – ŽILÍN (STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK)“ 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČO:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxx 

Technický dozor:    xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     PORR a.s. 

Adresa:     Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice 

Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1006 

IČO:      43005560 

DIČ:      CZ43005560 

Zastoupený:     xxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxx 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxx 

E-mail:                           xxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

 

 

Článek II. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 6. 10. 2021 uzavřely smlouvu o dílo, kterou se 

Zhotovitel zavázal provést pro Objednatele stavební dílo označené jako „SILNICE II/496: 

KLADNÁ - ŽILÍN (STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK)“ (dále jako „SOD“ a „Dílo“).  

mailto:brazdil@rszk.cz
mailto:porras@porr.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860 
 

      

 2 

2. Objednatel zadal veřejnou zakázku, v rámci které byla SOD uzavřena, mj. na základě smlouvy 

o společném postupu zadavatelů při zadání veřejné zakázky „Silnice II/496: Kladná - Žilín“, 

kterou Objednatel uzavřel dne 14. 6. 2021 s městem Luhačovice, IČO 00284165 (dále jen 

„Smlouva“ a „město Luhačovice“ a „Veřejná zakázka“). Předmětem Smlouvy bylo mimo 

jiné rozdělení Veřejné zakázky (tj. předmětné stavební akce „Silnice II/496: Kladná - Žilín“) 

na dvě části, kdy Objednatel i město Luhačovice po provedení zadávacího řízení jako veřejní 

zadavatelé uzavřeli se Zhotovitelem (jako vybraným dodavatelem pro obě části Veřejné 

zakázky) samostatné smlouvy o dílo na realizaci příslušných částí Veřejné zakázky. 

3. S ohledem na skutečnost, že mezi Objednatelem a městem Luhačovice došlo následně (tj. po 

uzavření Smlouvy a SOD) k dohodě o změně věcného rozsahu rozdělení Veřejné zakázky tak, 

že některé práce a dodávky, jejichž původním (tj. dle Smlouvy) zadavatelem (a objednatelem) 

bylo město Luhačovice, mají nově náležet do části Veřejné zakázky realizované Objednatelem, 

je nezbytné uzavřít tento dodatek SOD a upravit rozsah a obsah Díla, jakož i cenu Díla. Úprava 

rozsahu a obsahu díla, jakož i ceny díla dle smlouvy o dílo uzavřené postupem popsaným 

v odst. 2. shora mezi Zhotovitelem a městem Luhačovice je předmětem samostatného dodatku 

k takové smlouvě o dílo.  

 

Článek III. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že rozsah a obsah Díla dle SOD se rozšiřuje o práce a dodávky 

specifikované v položkovém rozpočtu, který je v podobě přílohy nedílnou součástí tohoto 

dodatku. 

2. S ohledem na rozšíření rozsahu a obsahu Díla dle odst. 1. tohoto článku se smluvní strany 

dohodly na odpovídající úpravě ceny Díla, tudíž se stávající text čl. VI. odst. 1. SOD ruší a 

nahrazuje následujícím textem: 

1.  Cena za provedení díla je sjednána ve výši: 

Cena bez DPH celkem     47 773 927,12 Kč 

DPH 21 %       10 032 524,70 Kč 

Cena celkem vč. DPH      57 806 451,82 Kč 

(slovy padesátsedmmilionůosmsetšesttisícčtyřistapadesátjedna koruna česká, 

82/100) 

3. Ustanovení SOD výslovně nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je soupis specifikovaných prací. 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit 

objednatel.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860 
 

      

 3 

prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s dobrými mravy 

a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento dodatek č. 1 nebyl uzavřen 

v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a jeden pro 

zhotovitele. 

5. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své podpisy. 

 

Ve Zlíně dne 27. 4. 2022    Ve Valašském Meziříčí dne 6. 4. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:             za zhotovitele: 


